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Lampiran 1 Daftar Nama Responden Uji Validitas dan Reliabilitas 

Uji validitas dan reliabilitas dilakukan dengan menyebar kuesioner kepada 

responden yaitu Mahasiswa Fakultas Ekonomi. Dengan jumlah responden 

sebanyak 30 orang. Adapun daftar nama-nama uji validitas dan reliabilitas sebagai 

berikut: 

No Nama NIM Jenis 

Kelamin 

1 Raden Simson Simbolon 1917041088 Laki-Laki 

2 Linda wardani 1917041111 Perempuan 

3 Saddam Tri Pamungkas 1917041156 Laki-laki 

4 Komang Sanjita Wira Tri Utama 1917041082 Laki-Laki 

5 Nita Ismara 1917004029 Perempuan 

6 Made Charmawati Laksmi Dewi 1917041038 Perempuan 

7 Luh Diah Sekar Asih 1817041276 Perempuan 

8 Ketut Wariani 1817041090 Perempuan 

9 Ni Komang Sri Nyustarini Mila Ningrum 1817041106 Perempuan 

10 Gaudensia Anastasya Lodia Hindom 1817041145 Perempuan 

11 Suryaningsih 1917011054 Perempuan 

12 Ni Nyoman Widyani 1817051024 Perempuan 

13 Alvin Putrawan 1917051069 Laki-Laki 

14 Robi Sugara 1817041121 Laki-Laki 

15 I Kadek Widiana 1917041041 Laki-Laki 

16 Ni Luh Sindi Astuti Ratna Dewi 1917041008 Perempuan 

17 Dewa Ayu Keramas Emi Pratiwi 1917041002 Perempuan 

18 I Dewa Putu Tri Arta Wasana 1917041034 Perempuan 

19 Made Charmawati Laksmi Dewi 1917041038 Perempuan 

20 I Kadek Widiana 1917041041 Perempuan 

21 Ketut Nova Ariani 1917041110 Perempuan 

22 Komang Santana Dharma Putra 1917041084 Laki-Laki 

23 Yunita Ulandari 1917041063 Perempuan 

24 Kadek Puja Astuti 1917041087 Perempuan 

25 Sahwa Nabila 1917041094 Perempuan 

26 Feby Triana Sisilia 1917041153 Perempuan 

27 Komang Sanjita Wira Tri Utama 1917041082 Laki-Laki 

28 Kadek Bagus Devana Arta 1917041073 Laki-Laki 

29 Kadek Natalia Megasari 1917041056 Perempuan 

30 Putri Ajeng Pratiwi 1917041147 Perempuan 
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Lampiran 2. Kuesioner Uji Coba 

Pengaruh Kondisi Sosial Ekonomi Dan Kreativitas Mahasiswa Terhadap 

Prestasi Belajar Mahasiswa Pendidikan Ekonomi Fakultas Ekonomi 

Universitas Pendidikan Ganesha 

 

A. Identitas Peneliti 

Nama   : Evi Andriyani 

NIM   : 1817011117 

B. Identitas Responden  

Nama Lengkap : 

NIM   : 

Jenis Kelamin  : 

Angkatan  :  

C. Petunjuk Pengisian Kuesioner 

Jawablah pertanyaan berikut sesuai dengan keadaan saudara yang sebenarnya 

dengan cara 

1) Mengisi identitas, tingkat Pendidikan orang tua, pekerjaan orang tua dan 

penghasilan orang tua yang merupakan indikator dari Kondisi Sosial Ekonomi.  

Keterangan pada pernyataan  

A = 1 

B = 2 

C = 3 

D = 4 

E = 5 

2) Berilah tanda (√) pada bagian jawaban yang telah tersedia, untuk alternatif 

jawaban  

SS  : Sangat Setuju 

S  : Setuju 

KS  : Kurang Setuju 

TS  : Tidak Setuju 

STS  : Sangat Tidak Setuju 
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D. Daftar Pertanyaan 

Kondisi Sosial Ekonomi (X1) 

Tingkat Pendidikan Orang tua 

1. Apakah pendidikan terakhir ayah saudara 

A. Tidak tamat SD  

B. SD 

C. SLTP 

D. SLTA 

E. Perguruan tinggi 

 

2. Apakah pendidikan terakhir ibu saudara 

A. Tidak tamat SD 

B. SD 

C. SLTP 

D. SLTA 

E. Perguruan tinggi 

Pekerjaan Orang Tua 

1. Apakah pekerjaan ayah saudara 

A. Tidak bekerja 

B. Buruh tani, buruh bangunan, tukang becak 

C. Petani, pengrajin, tukang 

D. Guru, wiraswasta, TNI/POLRI, PNS non guru, dosen, 

E. Dokter, direktur, manager, camat bupati 

 

2. Apakah pekerjaan ibu saudara 

A. Tidak bekerja 

B. Buruh tani, buruh bangunan, tukang becak 

C. Petani, pengrajin, tukang 

D. Guru, wiraswasta, TNI/POLRI, PNS non guru, dosen, 

E. Dokter, direktur, manager, camat bupati 

 

Penghasilan Orang Tua 



72 
 

 

1. Berapakah penghasilan ayah saudara per bulan 

A. Tidak ada pendapatan 

B. Rp. 500.000 - Rp.1.000.000 

C. Rp. 1.000.000 – Rp. 1.500.000 

D. Rp. 1.500.000 – Rp. 2.000.000 

E. > Rp 2.000.000 

 

2. Berapakah penghasilan ibu saudara per bulan  

A. Tidak ada pendapatan 

B. Rp. 500.000 – Rp. 1.000.000 

C. Rp. 1.000.000 – Rp. 1.500.000 

D. Rp. 1.500.000 – Rp. 2.000.000 

E. > Rp. 2.000.000 

 

No Kreativitas Mahasiswa (X2) Alternatif Jawaban 

 SS S KS TS STS 

5 4 3 2 1 

Hasrat Keingintahuan Yang Cukup Besar 

1  Saya selalu belajar agar menambah 

pengetahuan 

     

2 Saya selalu mencari tahu terhadap hal-

hal baru yang belum diketahui 

     

3 Saya berani bertanya kepada siapapun 

tentang materi pembelajaran yang 

belum saya mengerti 

     

Bersikap Terbuka Terhadap Pengalaman Baru 

4 Saya mempelajari sesuatu yang baru 

dan berusaha untuk memahami dan 

meyempurnakan  

     

5 Saya tertarik untuk mempelajari sesuatu 

yang baru 

     

6 Saya tertarik untuk menciptakan sesuatu      
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yang baru dilingkungan yang baru saya 

jumpai 

Memiliki Dedikasi Yang Bergairah Serta Aktif Dalam Melaksanakan Tugas 

7 Saya selalu mengerjakan tugas yang 

diberikan oleh dosen 

     

8 Saya selalu memanfaatkan waktu luang 

untuk belajar meskipun sedang tidak 

ujian 

     

9 Saya selalu mempelajari lebih jauh 

tentang materi yang diberikan oleh 

dosen 

     

Berpikir Fleksibel 

10 Saya selalu berpikir bagaimana saya 

bisa berprestasi dalam kuliah  

     

11 Saya selalu berpikir untuk mencari ide-

ide yang baru untuk menyelesaikan 

sesuatu hal 

     

12 Saya selalu berpikir untuk tidak 

menyerah dalam menyelesaikan tugas 

yang diberikan oleh dosen 

     

Memiliki daya abstraksi yang cukup baik 

13 Saya berusaha membantu memecahkan 

masalah dan meberikan saran kepada 

teman saya yang sedang mempunyai 

masalah 

     

14 Saya selalu mencari jawaban dari 

permasalahan dalam pembelajaran 

melalui buku dan sumber belajar 

lainnya. 

     

15 Saya memiliki daya imajinasi yang 

tinggi 

     

Memiliki Latar Belakang Membaca Yang Cukup Luas 
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16 Ketika ada waktu luang saya gunakan 

untuk membaca ulang materi pelajaran 

yang telah disampaikan oleh dosen 

     

17 Saya selalu membaca materi 

pembelajaran dengan baik, dan sesuai 

dengan arahan dosen 

     

18 Saya suka membaca dari berbagai 

sumber sehingga bisa menambah 

pengetahuan yang saya miliki 
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Lampiran 3. Data Ordinal Kuesioner Uji Coba 

A. Kondisi Sosial Ekonomi 

No P1 P2 P3 P4 P5 P6 Jumlah  

1 4 4 3 3 5 3 22 

2 1 3 2 1 2 1 10 

3 4 2 2 1 2 1 12 

4 5 3 4 1 5 1 19 

5 5 3 4 1 4 1 18 

6 5 4 4 1 5 1 20 

7 4 4 2 2 2 2 16 

8 2 1 2 1 2 1 9 

9 5 5 4 1 4 1 20 

10 4 4 3 1 2 1 15 

11 2 2 3 1 1 1 10 

12 5 1 4 1 5 1 17 

13 4 4 4 4 4 2 22 

14 2 2 1 4 1 2 12 

15 3 3 4 3 3 3 19 

16 3 3 3 3 3 3 18 

17 3 3 3 1 3 3 16 

18 4 3 3 1 3 1 15 

19 4 4 4 2 4 1 19 

20 4 4 3 3 4 3 21 

21 4 4 3 3 3 3 20 

22 4 4 3 3 4 1 19 

23 4 4 3 3 5 3 22 

24 2 2 2 1 5 1 13 

25 3 3 3 1 5 1 16 

26 3 4 4 1 5 1 18 

27 3 5 3 4 5 5 25 

28 4 2 4 1 5 5 21 

29 5 4 4 4 2 4 23 

30 5 4 4 4 4 3 24 
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Lampiran 4. Kreativitas Mahasiswa Kuesioner Uji Coba 

No P7 P8 P9P10P11P12P13 P14 P15 P16P17P18P19 P20 P21 P22P23P24 TOTAL

1 5 4 5 5 4 5 5 4 5 4 5 4 4 5 4 5 5 5 78

2 5 4 5 4 4 4 5 3 4 4 4 5 4 4 4 3 4 4 70

3 4 4 3 3 4 4 2 4 3 4 4 3 4 3 3 4 3 3 59

4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 85

5 5 4 5 4 4 4 4 3 3 4 3 4 4 4 3 3 4 3 65

6 5 4 5 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 70

7 4 4 4 3 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 65

8 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 85

9 5 4 5 4 4 3 5 3 4 3 4 5 4 4 5 3 4 4 69

10 4 4 5 4 4 3 5 3 3 3 3 5 4 4 4 4 4 4 66

11 5 4 5 5 5 4 5 4 5 5 5 5 5 4 5 4 4 5 79

12 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 4 5 5 5 5 3 4 3 80

13 3 3 4 3 4 3 4 3 4 3 4 4 4 3 3 3 3 4 58

14 4 4 4 4 5 5 5 3 4 5 5 4 3 4 5 4 4 4 72

15 5 5 5 5 5 5 4 5 5 5 5 5 5 4 4 5 5 5 82

16 5 5 4 5 5 4 5 4 5 5 5 4 5 4 5 4 5 4 79

17 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 84

18 5 4 4 5 5 5 4 4 4 5 4 4 3 3 4 3 4 4 70

19 5 5 5 4 5 3 5 3 3 4 5 4 5 4 4 4 5 4 73

20 5 5 4 5 3 4 4 3 5 5 4 4 3 4 3 4 4 4 69

21 5 5 5 5 4 5 4 5 4 4 5 5 5 4 4 5 5 4 79

22 5 5 4 5 5 5 4 5 5 4 5 5 4 5 5 4 5 5 80

23 5 5 5 4 5 5 5 5 5 5 5 5 4 4 5 5 5 5 82

24 5 4 4 4 4 4 5 3 4 5 4 4 5 4 4 5 4 5 72

25 4 4 5 4 5 4 5 4 5 4 5 5 4 4 4 4 4 5 74

26 5 4 4 4 4 3 5 4 4 5 4 5 5 4 4 5 4 5 73

27 5 5 4 5 4 5 4 5 4 4 4 5 4 5 5 5 4 5 77

28 5 4 4 5 5 4 4 5 4 5 4 4 5 4 5 4 5 4 76

29 5 5 4 5 5 4 4 3 4 5 5 4 4 5 5 5 4 4 76

30 5 5 4 5 5 4 4 5 4 5 5 3 5 4 5 5 4 4 77
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Lampiran 5. Hasil Output Uji Validitas dan Reliabilitas 

A. Hasil Output Kondisi Sosial Ekonomi 

Correlations 

 P1 P2 P3 P4 P5 P6 Jumlah 

P1 Pearson Correlation 1 ,381* ,668** ,086 ,395* ,075 ,651** 

Sig. (2-tailed)  ,038 ,000 ,650 ,031 ,693 ,000 

N 30 30 30 30 30 30 30 

P2 Pearson Correlation ,381* 1 ,342 ,425* ,259 ,261 ,690** 

Sig. (2-tailed) ,038  ,064 ,019 ,167 ,163 ,000 

N 30 30 30 30 30 30 30 

P3 Pearson Correlation ,668** ,342 1 -,006 ,533** ,131 ,655** 

Sig. (2-tailed) ,000 ,064  ,976 ,002 ,489 ,000 

N 30 30 30 30 30 30 30 

P4 Pearson Correlation ,086 ,425* -,006 1 -,055 ,607** ,574** 

Sig. (2-tailed) ,650 ,019 ,976  ,774 ,000 ,001 

N 30 30 30 30 30 30 30 

P5 Pearson Correlation ,395* ,259 ,533** -,055 1 ,123 ,603** 

Sig. (2-tailed) ,031 ,167 ,002 ,774  ,516 ,000 

N 30 30 30 30 30 30 30 

P6 Pearson Correlation ,075 ,261 ,131 ,607** ,123 1 ,617** 

Sig. (2-tailed) ,693 ,163 ,489 ,000 ,516  ,000 

N 30 30 30 30 30 30 30 

Jumlah Pearson Correlation ,651** ,690** ,655** ,574** ,603** ,617** 1 

Sig. (2-tailed) ,000 ,000 ,000 ,001 ,000 ,000  

N 30 30 30 30 30 30 30 
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*. Correlation is significant at the 0.05 level (2-tailed). 

**. Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed). 

 

 

Reliability Statistics 

Cronbach's Alpha N of Items 

,682 6 

 

 

Item-Total Statistics 

 

Scale Mean if Item 

Deleted 

Scale Variance if Item 

Deleted 

Corrected Item-Total 

Correlation 

Cronbach's Alpha if 

Item Deleted 

P1 14,0333 13,275 ,462 ,625 

P2 14,4333 13,082 ,523 ,607 

P3 14,5333 14,189 ,520 ,622 

P4 15,6667 13,678 ,332 ,670 

P5 14,1333 13,085 ,342 ,671 

P6 15,7000 13,114 ,378 ,655 

 

 

 

B. Hasil Output Kreativitas Mahasiswa 
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Correlations 

 P7 P8 P9 P10 P11 P12 P13 P14 P15 P16 P17 P18 P19 P20 P21 P22 P23 P24 Jumlah 

P7 Pearson 

Correlation 
1 ,520** ,231 ,631** ,116 ,313 ,168 ,254 ,204 ,412* ,155 ,155 ,267 ,373* ,341 ,226 ,531** ,142 ,530** 

Sig. (2-tailed)  ,003 ,219 ,000 ,543 ,092 ,374 ,175 ,279 ,024 ,413 ,413 ,154 ,043 ,065 ,229 ,003 ,453 ,003 

N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

P8 Pearson 

Correlation 
,520** 1 ,159 ,658** ,371* ,510** ,083 ,540** ,398* ,432* ,520** ,229 ,337 ,598** ,483** ,510** ,620** ,196 ,734** 

Sig. (2-tailed) ,003  ,401 ,000 ,044 ,004 ,662 ,002 ,029 ,017 ,003 ,223 ,069 ,000 ,007 ,004 ,000 ,300 ,000 

N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

P9 Pearson 

Correlation 
,231 ,159 1 ,222 ,158 ,158 ,619** ,106 ,261 -,179 ,144 ,626** ,273 ,356 ,169 ,000 ,471** ,231 ,423* 

Sig. (2-tailed) ,219 ,401  ,239 ,405 ,403 ,000 ,576 ,163 ,345 ,447 ,000 ,144 ,053 ,371 1,000 ,009 ,219 ,020 

N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

P10 Pearson 

Correlation 
,631** ,658** ,222 1 ,399* ,627** ,219 ,512** ,553** ,512** ,435* ,273 ,282 ,586** ,548** ,360 ,678** ,320 ,786** 

Sig. (2-tailed) ,000 ,000 ,239  ,029 ,000 ,246 ,004 ,002 ,004 ,016 ,144 ,131 ,001 ,002 ,050 ,000 ,085 ,000 

N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

P11 Pearson 

Correlation 
,116 ,371* ,158 ,399* 1 ,396* ,265 ,461* ,349 ,446* ,626** ,144 ,365* ,254 ,678** ,158 ,471** ,231 ,617** 

Sig. (2-tailed) ,543 ,044 ,405 ,029  ,030 ,157 ,010 ,059 ,013 ,000 ,447 ,048 ,175 ,000 ,403 ,009 ,219 ,000 

N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 
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P12 Pearson 

Correlation 
,313 ,510** ,158 ,627** ,396* 1 ,013 ,629** ,550** ,443* ,463** ,246 ,000 ,459* ,382* ,345 ,524** ,292 ,669** 

Sig. (2-tailed) ,092 ,004 ,403 ,000 ,030  ,944 ,000 ,002 ,014 ,010 ,190 1,000 ,011 ,037 ,062 ,003 ,117 ,000 

N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

P13 Pearson 

Correlation 
,168 ,083 ,619** ,219 ,265 ,013 1 -,087 ,385* ,105 ,237 ,560** ,255 ,399* ,451* ,080 ,417* ,451* ,462* 

Sig. (2-tailed) ,374 ,662 ,000 ,246 ,157 ,944  ,646 ,035 ,581 ,207 ,001 ,173 ,029 ,012 ,675 ,022 ,012 ,010 

N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

P14 Pearson 

Correlation 
,254 ,540** ,106 ,512** ,461* ,629** -,087 1 ,512** ,337 ,425* ,296 ,470** ,400* ,494** ,469** ,490** ,355 ,699** 

Sig. (2-tailed) ,175 ,002 ,576 ,004 ,010 ,000 ,646  ,004 ,069 ,019 ,112 ,009 ,029 ,006 ,009 ,006 ,054 ,000 

N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

P15 Pearson 

Correlation 
,204 ,398* ,261 ,553** ,349 ,550** ,385* ,512** 1 ,429* ,600** ,441* ,176 ,477** ,444* ,288 ,457* ,582** ,706** 

Sig. (2-tailed) ,279 ,029 ,163 ,002 ,059 ,002 ,035 ,004  ,018 ,000 ,015 ,352 ,008 ,014 ,122 ,011 ,001 ,000 

N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

P16 Pearson 

Correlation 
,412* ,432* -,179 ,512** ,446* ,443* ,105 ,337 ,429* 1 ,474** -,098 ,232 ,173 ,359 ,510** ,384* ,345 ,562** 

Sig. (2-tailed) ,024 ,017 ,345 ,004 ,013 ,014 ,581 ,069 ,018  ,008 ,607 ,217 ,362 ,051 ,004 ,036 ,062 ,001 

N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

P17 Pearson 

Correlation 
,155 ,520** ,144 ,435* ,626** ,463** ,237 ,425* ,600** ,474** 1 ,120 ,306 ,357 ,516** ,536** ,563** ,516** ,697** 

Sig. (2-tailed) ,413 ,003 ,447 ,016 ,000 ,010 ,207 ,019 ,000 ,008  ,527 ,101 ,053 ,003 ,002 ,001 ,004 ,000 
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N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

P18 Pearson 

Correlation 
,155 ,229 ,626** ,273 ,144 ,246 ,560** ,296 ,441* -,098 ,120 1 ,222 ,450* ,361* ,101 ,390* ,516** ,504** 

Sig. (2-tailed) ,413 ,223 ,000 ,144 ,447 ,190 ,001 ,112 ,015 ,607 ,527  ,238 ,013 ,050 ,594 ,033 ,004 ,004 

N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

P19 Pearson 

Correlation 
,267 ,337 ,273 ,282 ,365* ,000 ,255 ,470** ,176 ,232 ,306 ,222 1 ,294 ,342 ,411* ,435* ,240 ,525** 

Sig. (2-tailed) ,154 ,069 ,144 ,131 ,048 1,000 ,173 ,009 ,352 ,217 ,101 ,238  ,115 ,064 ,024 ,016 ,201 ,003 

N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

P20 Pearson 

Correlation 
,373* ,598** ,356 ,586** ,254 ,459* ,399* ,400* ,477** ,173 ,357 ,450* ,294 1 ,601** ,459* ,516** ,402* ,714** 

Sig. (2-tailed) ,043 ,000 ,053 ,001 ,175 ,011 ,029 ,029 ,008 ,362 ,053 ,013 ,115  ,000 ,011 ,004 ,027 ,000 

N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

P21 Pearson 

Correlation 
,341 ,483** ,169 ,548** ,678** ,382* ,451* ,494** ,444* ,359 ,516** ,361* ,342 ,601** 1 ,319 ,480** ,372* ,739** 

Sig. (2-tailed) ,065 ,007 ,371 ,002 ,000 ,037 ,012 ,006 ,014 ,051 ,003 ,050 ,064 ,000  ,086 ,007 ,043 ,000 

N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

P22 Pearson 

Correlation 
,226 ,510** ,000 ,360 ,158 ,345 ,080 ,469** ,288 ,510** ,536** ,101 ,411* ,459* ,319 1 ,453* ,640** ,592** 

Sig. (2-tailed) ,229 ,004 1,000 ,050 ,403 ,062 ,675 ,009 ,122 ,004 ,002 ,594 ,024 ,011 ,086  ,012 ,000 ,001 

N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

P23 Pearson 

Correlation 
,531** ,620** ,471** ,678** ,471** ,524** ,417* ,490** ,457* ,384* ,563** ,390* ,435* ,516** ,480** ,453* 1 ,464** ,816** 
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Sig. (2-tailed) ,003 ,000 ,009 ,000 ,009 ,003 ,022 ,006 ,011 ,036 ,001 ,033 ,016 ,004 ,007 ,012  ,010 ,000 

N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

P24 Pearson 

Correlation 
,142 ,196 ,231 ,320 ,231 ,292 ,451* ,355 ,582** ,345 ,516** ,516** ,240 ,402* ,372* ,640** ,464** 1 ,593** 

Sig. (2-tailed) ,453 ,300 ,219 ,085 ,219 ,117 ,012 ,054 ,001 ,062 ,004 ,004 ,201 ,027 ,043 ,000 ,010  ,001 

N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

Jum

lah 

Pearson 

Correlation 
,530** ,734** ,423* ,786** ,617** ,669** ,462* ,699** ,706** ,562** ,697** ,504** ,525** ,714** ,739** ,592** ,816** ,593** 1 

Sig. (2-tailed) ,003 ,000 ,020 ,000 ,000 ,000 ,010 ,000 ,000 ,001 ,000 ,004 ,003 ,000 ,000 ,001 ,000 ,001  

N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

**. Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed). 

*. Correlation is significant at the 0.05 level (2-tailed). 

 

Reliability Statistics 

 

Cronbach's Alpha N of Items 

,911 18 



83 
 

 

Item-Total Statistics 

 Scale Mean if 

Item Deleted 

Scale Variance if 

Item Deleted 

Corrected Item-

Total Correlation 

Cronbach's 

Alpha if Item 

Deleted 

P7 73,7000 52,976 ,460 ,909 

P8 74,0000 50,966 ,671 ,905 

P9 73,9333 53,444 ,354 ,912 

P10 74,0000 49,310 ,731 ,902 

P11 73,9333 51,857 ,552 ,907 

P12 74,2333 49,771 ,595 ,906 

P13 73,9667 52,309 ,402 ,911 

P14 74,4000 48,593 ,626 ,906 

P15 74,1667 49,730 ,669 ,904 

P16 74,0333 51,482 ,496 ,909 

P17 74,0000 50,483 ,659 ,904 

P18 74,0000 52,207 ,457 ,910 

P19 74,1000 52,024 ,448 ,910 

P20 74,2667 50,754 ,668 ,904 

P21 74,1000 49,403 ,683 ,903 

P22 74,2333 50,254 ,547 ,908 

P23 74,1667 49,316 ,780 ,901 

P24 74,1333 50,809 ,593 ,906 
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Lampiran 6 . Rekapitulasi Hasil Uji Validitas dan Reliabilitas 

 

A. Hasil Uji Validitas Instrumen 

 

No 

Pernyataan 

Koefisien Korelasi 

(r hitung) 

r tabel Keterangan 

1 0, 651 0,361 VALID 

2 0,690 0,361 VALID 

3 0,655 0,361 VALID 

4 0,574 0,361 VALID 

5 0, 603 0,361 VALID 

6 0,617 0,361 VALID 

7 0,530 0,361 VALID 

8 0,734 0,361 VALID 

9 0,423 0,361 VALID 

10 0,786 0,361 VALID 

11 0,617 0.361 VALID 

12 0,669 0,361 VALID 

13 0,462 0,361 VALID 

14 0,699 0,361 VALID 

15 0,706 0,361 VALID 

16 0,562 0,361 VALID 

17 0,697 0,361 VALID 

18 0,504 0,361 VALID 

19 0,525 0,361 VALID 

20 0,714 0,361 VALID 

21 0,739 0,361 VALID 

22 0,592 0,361 VALID 

23 0,816 0,361 VALID 

24 0,593 0,361 VALID 
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B. Hasil Uji Reliabilitas 

 

No Indikator Cronbach’s 

Alpha 

N of 

Term 

1 Kondisi Sosial Ekonomi 0,682 6 

2 Kreativitas Mahasiswa 0,911 18 
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Lampiran 7. Intepretasi Hasil Uji Validitas dan Reliabilitas 

 

A. Validitas 

Untuk mengetahui valid tidaknya butir pernyataan nomor 1 sampai 24 maka 

dapat membandingkan antara r hitung dengan r tabel seperti berikut. 

1) Nilai r tabel pada α 0,05 dengan jumlah responden sebanyak 30 orang yaitu 

0,361 

2) Nilai r hitung dapat dilihat pada kolom nilai koefisien korelasi  

Pengambilan keputusan. 

(a) Jika r hitung positif dan r hitung > r tabel, maka butit pernyataan tersebut    

dikatakan valid 

(b) Jika r hitung negatif dan r hitung < r tabel, maka butir pernyataan 

tersebut dikatakan tidak valid 

Berdasarkan nilai koefisien korelasi untuk butir soal nomor 1 sampai dengan 24 

dinyatakan valid, karena r hitung > r tabel. 

 

B. Reliabilitas  

Dasar pengambilan keputusan terkait dengan reliabilitas butir pernyataan 

nomor 1 sampai dengan 24 sebagai berikut 

1) Jika Cronbach’s Alpha > 0,60 maka butir pernyataan tersebut dikatakan 

reliabel. 

2) Jika Cronbach’s Alpha < 0,60 maka butir pernyataan tersebut dikatakan tidak 

reliabel 

Nilai Cronbach’s Alpha dapat dilihat pada tabel reliability statistic. Hasil analisis 

menunjukan pada komponen kondisi sosial ekonomi cronbach’s alpha bernilai 

0,682 dan komponen kreativitas mahasiswa bernilai 0,911. Berdasarkan nilai 

Cronbach’s Alpha yang positif dan lebih besar dari 0,60 maka dapat disimpulkan 

bahwa semua pertanyaan dalam kuesioner ini adalah reliabel. 
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Lampiran 8. Kuesioner Pengambilan Data Penelitian 

KUESIONER  

PENGARUH KONDISI SOSIAL EKONOMI DAN KREATIVITAS 

MAHASISWA TERHADAP PRESTASI BELAJAR MAHASISWA 

PENDIDIKAN EKONOMI FAKULTAS EKONOMI  

UNIVERSITAS PENDIDIKAN GANESHA 

 

A. Identitas Peneliti 

Nama   : Evi Andriyani 

NIM   : 1817011117 

B. Identitas Responden  

Nama Lengkap : 

NIM   : 

Jenis Kelamin  : 

Angkatan  :  

C. Petunjuk Pengisian Kuesioner 

Jawablah pertanyaan berikut sesuai dengan keadaan saudara yang sebenarnya 

dengan cara 

1) Mengisi identitas, tingkat Pendidikan orang tua, pekerjaan orang tua dan 

penghasilan orang tua yang merupakan indikator dari Kondisi Sosial Ekonomi.  

Keterangan pada pernyataan  

2) Berilah tanda (√) pada bagian jawaban yang telah tersedia, untuk alternatif 

jawaban  

 

SS  : Sangat Setuju 

S  : Setuju 

KS  : Kurang Setuju 

TS  : Tidak Setuju 

STS  : Sangat Tidak Setuju 
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D. Daftar Pertanyaan 

Kondisi Sosial Ekonomi (X1) 

Tingkat Pendidikan Orang tua 

1. Apakah pendidikan terakhir ayah saudara 

A. Tidak tamat SD  

B. SD 

C. SLTP 

D. SLTA 

E. Perguruan tinggi 

2. Apakah pendidikan terakhir ibu saudara 

A. Tidak tamat SD 

B. SD 

C. SLTP 

D. SLTA 

E. Perguruan tinggi 

Pekerjaan Orang Tua 

1. Apakah pekerjaan ayah saudara 

A. Tidak bekerja 

B. Buruh tani, buruh bangunan, tukang becak 

C. Petani, pengrajin, tukang 

D. Guru, wiraswasta, TNI/POLRI, PNS non guru, dosen, 

E. Dokter, direktur, manager, camat bupati 

2. Apakah pekerjaan ibu saudara 

A. Tidak bekerja 

B. Buruh tani, buruh bangunan, tukang becak 

C. Petani, pengrajin, tukang 

D. Guru, wiraswasta, TNI/POLRI, PNS non guru, dosen, 

E. Dokter, direktur, manager, camat bupati 

 

 

Penghasilan Orang Tua 

1. Berapakah penghasilan ayah saudara per bulan 
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A. Tidak ada pendapatan 

B. Rp. 500.000 - Rp.1.000.000 

C. Rp. 1.000.000 – Rp. 1.500.000 

D. Rp. 1.500.000 – Rp. 2.000.000 

E. > Rp 2.000.000 

2. Berapakah penghasilan ibu saudara per bulan  

A. Tidak ada pendapatan 

B. Rp. 500.000 – Rp. 1.000.000 

C. Rp. 1.000.000 – Rp. 1.500.000 

D. Rp. 1.500.000 – Rp. 2.000.000 

E. > Rp. 2.000.000 

 

No Kreativitas Mahasiswa (X2) Alternatif Jawaban 

 SS S KS TS STS 

5 4 3 2 1 

Hasrat Keingintahuan Yang Cukup Besar 

1  Saya selalu belajar agar menambah 

pengetahuan 

     

2 Saya selalu mencari tahu terhadap hal-

hal baru yang belum diketahui 

     

3 Saya berani bertanya kepada siapapun 

tentang materi pembelajaran yang 

belum saya mengerti 

     

Bersikap Terbuka Terhadap Pengalaman Baru 

4 Saya mempelajari sesuatu yang baru 

dan berusaha untuk memahami dan 

meyempurnakan  

     

5 Saya tertarik untuk mempelajari sesuatu 

yang baru 

     

6 Saya tertarik untuk menciptakan sesuatu 

yang baru dilingkungan yang baru saya 

jumpai 
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Memiliki Dedikasi Yang Bergairah Serta Aktif Dalam Melaksanakan Tugas 

7 Saya selalu mengerjakan tugas yang 

diberikan oleh dosen 

     

8 Saya selalu memanfaatkan waktu luang 

untuk belajar meskipun sedang tidak 

ujian 

     

9 Saya selalu mempelajari lebih jauh 

tentang materi yang diberikan oleh 

dosen 

     

Berpikir Fleksibel 

10 Saya selalu berpikir bagaimana saya 

bisa berprestasi dalam kuliah  

     

11 Saya selalu berpikir untuk mencari ide-

ide yang baru untuk menyelesaikan 

sesuatu hal 

     

12 Saya selalu berpikir untuk tidak 

menyerah dalam menyelesaikan tugas 

yang diberikan oleh dosen 

     

Memiliki daya abstraksi yang cukup baik 

13 Saya berusaha membantu memecahkan 

masalah dan meberikan saran kepada 

teman saya yang sedang mempunyai 

masalah 

     

14 Saya selalu mencari jawaban dari 

permasalahan dalam pembelajaran 

melalui buku dan sumber belajar 

lainnya. 

     

15 Saya memiliki daya imajinasi yang 

tinggi 

     

Memiliki Latar Belakang Membaca Yang Cukup Luas 

16 Ketika ada waktu luang saya gunakan 

untuk membaca ulang materi pelajaran 
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yang telah disampaikan oleh dosen 

17 Saya selalu membaca materi 

pembelajaran dengan baik, dan sesuai 

dengan arahan dosen 

     

18 Saya suka membaca dari berbagai 

sumber sehingga bisa menambah 

pengetahuan yang saya miliki 
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Lampiran 9. Responden Data Penelitian 

No Nama NIM 

1 Erviana Lorna Momot 1717011085 

2 Yudi Afifudin 1717011065 

3 Mastanil Hadi 1717011004 

4 Farhan Faudi 1717011050 

5 Made Udi Astara Putra 1717011046 

6 I Gusti Putu Wirya Pratama 1717011049 

7 Sulistyani 1717011061 

8 Ahmad Muzaki 1717011057 

9 Eny Sab’awati  1717011091 

10  Kadek Erna Krisnayanti 1717011040 

11 Ni Luh Yusna Dewi 1717011037 

12 Mian Angelica Habeahan 1717011060 

13 Ni Nyoman Mertini 1717011073 

14 Diky Pradana 1717011089 

15 Ni Luh Supraeni 1717011074 

16 Mirja Diana Putri 1717011007 

17 Kadek Cindy Indriani 1717011034 

18 Kadek Maha Dyutikaraya Ariyana 1717011062 

19 Ni Komang Dewi Novitayani 1717011070 

20 Ni luh Sukma Andari  1717011056 

21 Vinny Alvionita Br Ginting 1817011047 

22 Birgita Rani Estika Naibaho 1817011059 

23 Shania Prica Maharani 1817011090 

24 Nadia Latifa Amir 1817011062 

25 Venti Dwi Mega Kartika 1817011061 

26 Ni Luh Vika Wulandari 1817011058 

27 Ni Komang Feby Ayu Pengastuti 1817011065 

28 I Putu gede Udiana 1817011085 

29 Anak Agung Sri Putri Mayuni 1817011081 

30 Ni Made Pitayani 1817011046 

31 I Gusti Ayu Suparsini 1817011070 

32 Ni Luh Sunitaliani 1817011060 

33 Nyoman Ayu Vitryningsih 1817011088 

34 Kadek Ayu Dina Widyawati 1817011092 

35 Luh Wiratni 1817011089 

36 Farhan 1817011091 

37 Komang Tri Sitha Dewi 1817011051 

38 Luh Dita Febriani 1817011050 

39 Kadek Dwi Wulan Agustini 1817011084 

40 Siti Nur Kholifah 1817011053 

41 I Gede Ringga Gelastu Suryana 1817011038 

42 Ni Made Rusmiani 1817011043 

43 Kadek Gita Losiana Saputri 1817011057 

44 I Kadek Nastra Wilantara 1817011045 
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45 Putu Yuni Priadyani 1817011066 

46 Ni Kadek Putri Mas Sinta Dewi 1817011048 

47 Ni Made Apriliani 1817011052 

48 Ketut Wahyu Jayadi 1817011076 

49 Putu Christine Nova Friskila 1817011049 

50 Ni Kadek Wahyu Purnadewi 1817011082 

51 Luh Putu Padma Yanti 1817011071 

52 Ni Luh Putu Putri Widiantini 1817011093 

53 Ni Kadek Ary Melianawati 1817011080 

54 I Komang Mega Trisna Wibawa 1817011064 

55 Ni Kadek Yuvita 1817011069 

56 Anak Agung Istri Tresna Widya Sari 1817011044 

57 Komang Adi Irawan Setiawan 1817011078 

58 Nyoman Sri Wahyuni 1817011086 

59 Komang Ayu Widiari 1817011087 

60 Meiliana Anggarini Fortune Dewi 1817011079 

61 Ni Luh Putu Yustika Dewi 1817011073 

62 Ni Made Nila Santi 1817011063 

63 Ni Kadek Juni Tamani 1817011083 

64 Ni Wayan Desi Ardiani 1817011056 

65 Luh Putu Jayanti 1817011054 

66 I Gede Yudi Antara 1817011067 

67 Putu Yunda Ariesta Dewi 1817011075 

68 Ni Luh Sri Yuda Yani 1817011027 

69 Komang Reza Novendra 1817011106 

70 I Made Indra Septiawan Wahyu 

Wijaya 

1817011002 

71 Samsul Rizal 1817011009 

72 Putu Hendrawan 1817011115 

73 Ni Luh Gede Anik Novi Asri 1817011105 

74 I Ketut Putra Wirakusuma 1817011104 

75 I Wayan Agus Sujana 1817011116 

76 Kadek Tristiana Aprilia 1817011109 

77 Novita Dwi Fakhira 1817011098 

78 Villia Arisma Putri 1817011099 

79 Ni Kadek Desy Dwiyanti 1817011108 

80 Ni Putu Febby Indriani 1817011113 

81 Kadek Suarjana 1817011111 

82 I Wayan Restu Adhi Perwita 1817011103 

83 Ni Komang Wisnu Alviana Dewi 1817011112 

84 Desi Kumalasari 1817011097 

85 Elviana Limut 1817011101 

86 Ni Ketut Wira Dewi 1817011100 

87 Selyn Dearini Rambu Hana 

Kambombu 1817011096 

88 Ni Putu Lely Andayani 1817011107 

89 Komang Desi Sumartawan 1817011110 
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90 Putu Candra Parwati 1817011074 

91 I Putu Arta Wijaya 1817011055 

92 Nyoman Teguh Sadewa Arisandi 1817011072 

93 I Gusti Bagus Ari Setia Suantara 1817011013 

94 Ni Luh Eva Lidyantari 1817011018 

95 Ni Wayan Wina Antari 1817011015 

96 Putu Indry Wirawati 1917011027 

97 Selvia 1917011045 

98 Ketut Ayu Suartini 1917011047 

99 Kadek Irna Dewi 1917011035 

100 Muhamad Rahmatullah 1917011025 

101 Galuh Khairunnisah 1917011057 

102 Ni Luh Astari Sulasiawati 1917011058 

103 Ni Wayan Ariati 1917011053 

104 Sonya Paramitha Handayani 1917011056 

105 Dwi Askiyatul Afkarini 1917011030 

106 Ni Putu Tantri Damayanti 1917011033 

107 Ni Luh Putu Ayu Desy Pratiwi 1917011044 

108 Putu Ria Armelita 1917011046 

109 Zaedar Ruhni 1917011049 

110 Kadek Yudhi Artawan 1917011059 

111 Suryaningsih 1917011054 

112 Komang Ade Komala Savitri 1917011041 

113 Ni Made Ramaswati 1917011052 

114 Kadek Risma Paramesti 1917011043 

115 Luh Putu Sumiantari 1917011055 

116 Luh Putu Widhia Lestari 1917011038 

117 Dinda Novi Fitriani 1917011029 

118 Michael Bram Tarigan 1917011026 

119 Luh Pani Atmini 1917011048 

120 Selvia Audina 1917011031 

121  Ni Putu Adenia Astiari 1917011034 

122 Dita Zulia Pramesti 1917011039 

123 Andika Triananto 1917011037 

124 Ika Tindria Br Sembiring 1917011024 

125 Denis Milka Payona S Brahmana 1917011032 

126 Putu Panesha Olaria 1917011004 

127 Putu Ayu Amartya Putri 1917011023 

128 Tedy Syah 1917011051 

129 Windy Indriyani Br Ginting 1917011040 

130 Regina Margaretha 1917011028 

131 Mauladana Hafiz Hakiki 1917011060 

132 Ni Luh Putu Lilis Suryani 1917011050 

133 Shanty Susanty 1917011042 

134 Ni Putu Eka Purnama Dewi 1917011066 

135 A.A. Gede Putra Perbawa Dharma 1917011077 
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Yoga 

136 Ni Putu Widhiarti 1917011065 

137 Kadek Ardi Santika 1917011073 

138 Dias Astizah 1917011070 

139 I Gede Suteja 1917011074 

140 I Komang Sudarma 1917011079 

141 Retno Daniati 1917011071 

142 Merie Novita 1917011069 

143 Ariska Firdaussia 1917011076 

144 Desak Made Dwi Widia Astuti 1917011063 

145 Gde Agung Rizky 1917011064 

 

 

 

 

Lampiran 10. Data Ordinal Variabel Kondisi Sosial Ekonomi 

No P1 P2 P3 P4 P5 P6 TOTAL 

1 4 4 3 3 5 3 22 

2 1 3 2 1 2 1 10 

3 4 2 2 1 2 1 12 

4 5 3 4 1 5 1 19 

5 5 3 4 1 4 1 18 

6 5 4 4 1 5 1 20 

7 4 4 2 2 2 2 16 

8 2 1 2 1 2 1 9 

9 5 5 4 1 4 1 20 

10 4 4 3 1 2 1 15 

11 2 2 3 1 1 1 10 

12 5 1 4 1 5 1 17 

13 4 4 4 4 4 2 22 

14 2 2 1 4 1 2 12 

15 3 3 4 3 3 3 19 

16 3 3 3 3 3 3 18 

17 3 3 3 1 3 3 16 

18 4 3 3 1 3 1 15 

19 4 4 4 2 4 1 19 

20 4 4 3 3 4 3 21 

21 4 4 3 3 3 3 20 

22 4 4 3 3 4 1 19 

23 4 4 3 3 5 3 22 

24 2 2 2 1 5 1 13 
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25 3 3 3 1 5 1 16 

26 3 4 4 1 5 1 18 

27 3 5 3 4 5 5 25 

28 4 2 4 1 5 5 21 

29 5 4 4 4 2 4 23 

30 5 4 4 4 4 3 24 

31 5 5 4 1 5 1 21 

32 5 5 4 4 4 3 25 

33 4 4 3 2 2 2 17 

34 3 1 4 1 3 1 13 

35 2 2 2 1 3 1 11 

36 4 2 3 1 3 1 14 

37 3 3 4 4 5 4 23 

38 1 1 1 4 1 2 10 

39 4 5 4 1 5 1 20 

40 4 4 4 1 5 1 19 

41 2 2 2 3 4 4 17 

42 2 2 3 3 2 2 14 

43 5 4 4 1 5 1 20 

44 2 4 2 3 2 1 14 

45 4 3 4 3 2 1 17 

46 4 2 1 3 4 1 15 

47 3 1 4 1 4 2 15 

48 4 4 2 1 2 5 18 

49 4 4 3 1 1 2 15 

50 4 4 4 1 5 5 23 

51 5 3 4 4 3 2 21 

52 4 2 3 4 2 2 17 

53 2 5 1 2 3 5 18 

54 4 2 3 3 2 4 18 

55 2 2 3 3 2 2 14 

56 4 1 3 3 2 1 14 

57 4 3 4 4 2 2 19 

58 4 5 3 4 2 1 19 

59 4 4 3 3 5 5 24 

60 4 2 2 1 3 1 13 

62 4 4 4 4 5 5 26 

62 4 3 3 1 5 1 17 

63 4 2 4 5 4 5 24 

64 4 5 4 5 4 5 27 

65 5 2 2 4 2 2 17 
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66 4 5 3 1 3 1 17 

67 4 3 3 1 3 5 19 

68 1 3 4 1 5 1 15 

69 2 1 4 3 4 1 15 

70 4 2 4 2 3 1 16 

71 4 2 4 1 5 5 21 

72 5 2 4 1 4 1 17 

73 2 3 4 1 5 1 16 

74 3 4 3 1 4 1 16 

75 4 4 4 4 3 1 20 

76 3 5 3 3 5 5 24 

77 4 1 4 4 2 1 16 

78 4 3 3 3 5 5 23 

79 3 3 3 3 2 2 16 

80 4 4 3 1 2 2 16 

81 2 2 2 1 4 1 12 

82 3 4 2 2 2 2 15 

83 2 3 2 1 2 1 11 

84 3 3 4 4 4 4 22 

85 4 4 3 3 2 2 18 

86 2 2 1 4 1 2 12 

87 4 4 3 3 5 5 24 

88 3 2 3 2 3 3 16 

89 2 4 2 2 2 2 14 

90 5 4 4 1 5 1 20 

91 4 3 4 3 2 1 17 

92 4 2 1 3 4 1 15 

93 4 2 1 3 4 1 15 

94 3 1 4 1 4 2 15 

95 4 2 3 1 3 1 14 

96 3 3 4 4 5 4 23 

97 1 1 1 4 1 2 10 

98 4 5 4 1 5 1 20 

99 4 4 4 1 5 1 19 

100 2 2 2 3 4 4 17 

101 2 2 3 3 2 2 14 

102 5 4 4 1 5 1 20 

103 4 3 4 3 2 1 17 

104 4 2 1 3 4 1 15 

105 4 2 1 3 4 1 15 

106 3 1 4 1 4 2 15 

107 4 4 3 3 5 3 22 
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108 1 3 2 1 2 1 10 

109 4 2 2 1 2 1 12 

110 5 3 4 1 5 1 19 

111 5 3 4 1 4 1 18 

112 5 4 4 1 5 1 20 

113 4 4 2 2 2 2 16 

114 4 4 3 3 5 3 22 

115 1 3 2 1 2 1 10 

116 4 2 2 1 2 1 12 

117 5 3 4 1 5 1 19 

118 5 3 4 1 4 1 18 

119 5 4 4 1 5 1 20 

120 4 4 2 2 2 2 16 

121 2 1 2 1 2 1 9 

122 5 5 4 1 4 1 20 

123 4 4 3 1 1 1 14 

124 2 2 3 1 1 1 10 

125 5 1 4 1 5 1 17 

126 4 4 4 4 4 2 22 

127 2 2 1 4 1 2 12 

128 3 3 4 3 3 3 19 

129 3 3 3 3 3 3 18 

130 3 3 3 1 3 3 16 

131 4 3 3 1 3 1 15 

132 4 4 4 2 4 1 19 

133 4 4 3 3 4 3 21 

134 4 4 3 3 3 3 20 

135 2 2 3 1 1 1 10 

136 5 1 4 1 5 1 17 

137 4 4 4 4 4 2 22 

138 2 2 1 4 1 2 12 

139 3 3 4 3 3 3 19 

140 3 3 3 3 3 3 18 

141 3 3 3 1 3 3 16 

142 4 3 3 1 3 1 15 

143 2 2 1 4 1 2 12 

144 3 3 4 3 3 3 19 

145 4 4 3 3 4 3 21 
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Lampiran 11. Data Ordinal Kreativitas Mahasiswa 

N

o 

P

7 

P

8 

P

9 

P

1

0 

P

1

1 

P

1

2 

P

1

3 

P

1

4 

P

1

5 

P

1

6 

P

1

7 

P

1

8 

P

1

9 

P

2

0 

P

2

1 

P

2

2 

P

2

3 

P

24 

TO

TA

L  

1 4 4 5 4 5 5 5 4 5 4 5 4 5 5 5 4 5 4 82 

2 5 5 4 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 88 

3 4 5 5 4 4 4 5 5 4 5 4 4 5 5 5 5 4 5 82 

4 5 4 4 4 4 5 4 4 5 4 5 4 4 4 5 4 5 4 78 

5 5 4 5 4 4 5 5 4 5 5 5 4 5 5 5 4 5 5 84 

6 5 4 5 4 5 4 5 5 4 5 4 5 5 4 5 5 4 5 83 

7 5 4 5 5 5 5 5 4 4 5 4 5 4 5 5 4 4 5 83 

8 4 4 3 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 70 

9 5 5 4 5 4 5 5 5 5 5 5 5 4 5 4 5 5 5 86 

1

0 
5 3 5 4 5 5 5 5 5 5 4 5 4 5 4 5 5 5 

84 

1

1 
5 4 5 4 5 5 4 5 4 5 4 4 5 4 4 5 4 5 

81 

1

2 
4 5 4 4 4 5 4 4 5 5 4 5 4 4 4 4 5 5 

79 

1

3 
4 4 3 4 4 4 4 5 4 4 5 5 4 4 4 5 4 4 

75 

1

4 
4 4 5 5 5 4 5 4 4 5 4 5 4 5 5 4 4 5 

81 

1

5 
4 5 4 5 4 4 4 4 4 5 4 4 4 4 4 4 4 5 

76 

1

6 
4 5 4 5 5 4 4 4 5 4 5 4 4 4 4 4 5 4 

78 

1

7 
5 4 5 4 5 4 5 4 5 4 5 5 4 5 5 4 5 4 

82 

1

8 
4 5 4 5 4 4 4 5 4 5 4 4 4 5 4 5 4 5 

79 

1

9 
4 4 5 4 5 4 4 4 4 5 4 5 4 4 4 4 4 5 

77 

2

0 
4 5 4 5 5 5 5 5 4 5 5 5 5 5 5 5 4 5 

86 

2

1 
4 4 5 4 5 4 4 5 4 5 4 5 5 5 5 5 4 5 

82 

2

2 
4 4 3 4 4 3 4 4 3 4 4 4 3 4 3 4 3 4 

66 

2

3 
4 5 4 5 5 4 5 5 5 5 5 4 5 5 4 5 5 5 

85 

2

4 
5 5 4 5 5 5 5 5 4 5 5 5 5 5 5 5 4 5 

87 

2

5 
5 4 5 4 4 5 4 5 4 5 4 5 4 5 5 5 4 5 

82 

2

6 
4 4 4 4 4 5 4 4 4 5 5 4 5 4 5 4 4 5 

78 

2

7 
5 4 5 4 5 5 5 5 5 4 5 4 5 5 4 5 5 4 

84 
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2

8 
4 4 5 4 4 4 4 4 4 5 5 5 5 5 4 4 4 5 

79 

2

9 
5 5 5 5 4 5 5 4 5 5 5 4 5 4 4 4 5 5 

84 

3

0 
5 5 5 5 4 4 5 4 4 4 4 5 4 4 5 4 4 4 

79 

3

1 
4 5 4 4 5 4 5 5 4 5 4 5 5 4 5 5 4 5 

82 

3

2 
4 3 4 4 3 4 4 3 4 5 4 4 4 4 4 3 4 5 

70 

3

3 
5 5 5 4 5 5 5 4 5 4 5 5 5 5 5 4 5 4 

85 

3

4 
5 4 5 5 5 4 5 4 5 4 5 5 4 5 5 4 5 4 

83 

3

5 
5 5 5 5 5 4 5 4 4 5 4 5 5 4 4 4 4 5 

82 

3

6 
4 5 4 5 4 5 4 5 5 5 5 5 5 4 5 5 5 5 

85 

3

7 
4 4 4 4 5 4 4 4 5 4 5 4 4 4 4 4 5 4 

76 

3

8 
4 4 5 4 5 4 4 4 5 4 4 5 4 4 5 4 5 4 

78 

3

9 
4 4 3 4 4 4 3 4 4 4 5 4 5 4 4 4 4 4 

72 

4

0 
5 5 5 5 4 5 4 5 4 5 4 5 4 5 4 5 4 5 

83 

4

1 
4 3 4 3 4 3 4 4 4 3 4 3 4 3 4 4 4 3 

65 

4

2 
5 5 4 5 4 5 5 4 5 4 5 4 4 4 5 4 5 4 

81 

4

3 
5 5 4 5 5 4 5 4 5 4 5 4 5 5 5 4 5 4 

83 

4

4 
5 4 5 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 

88 

4

5 
4 5 4 3 5 4 4 4 4 4 5 4 4 4 4 4 4 4 

74 

4

6 
5 3 5 3 4 4 4 4 5 4 5 3 4 4 4 4 5 4 

74 

4

7 
3 3 3 4 3 3 4 3 4 3 4 3 4 3 3 3 4 3 

60 

4

8 
4 4 4 5 5 4 5 5 5 5 4 5 5 5 5 5 5 5 

85 

4

9 
5 4 5 4 5 4 5 4 5 4 4 5 4 4 4 4 5 4 

79 

5

0 
3 4 3 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 5 4 4 4 

70 

5

1 
4 3 4 4 3 4 3 4 4 3 4 4 4 4 3 4 4 3 

66 

5

2 
4 5 4 5 4 5 4 4 4 4 5 4 4 4 4 4 4 4 

76 

5

3 
5 4 4 4 5 4 5 5 4 5 4 5 4 5 5 5 4 5 

82 
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5

4 
4 4 3 4 4 5 4 4 4 5 4 5 4 4 4 4 4 5 

75 

5

5 
5 4 5 4 5 5 5 4 5 5 5 5 5 5 5 4 5 5 

86 

5

6 
4 4 3 3 4 4 4 4 3 4 4 5 4 3 4 4 3 4 

68 

5

7 
3 5 4 4 4 4 5 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 

72 

5

8 
4 4 5 4 5 5 4 5 4 5 4 5 5 4 5 5 4 5 

82 

5

9 
4 5 5 5 4 5 5 5 4 5 4 5 4 4 5 5 4 5 

83 

6

0 
4 3 4 4 3 4 4 3 4 4 5 4 4 4 4 3 4 4 

69 

6

2 
4 5 5 5 4 5 5 4 4 4 4 4 5 5 5 4 4 4 

80 

6

2 
4 4 5 3 4 5 4 4 4 5 4 4 5 5 5 4 4 5 

78 

6

3 
4 3 4 4 4 5 4 3 4 4 3 4 4 4 4 3 4 4 

69 

6

4 
5 4 5 5 4 5 5 5 5 5 5 4 5 4 5 5 5 5 

86 

6

5 
4 5 4 4 4 4 4 4 4 5 4 5 4 5 4 4 4 5 

77 

6

6 
4 3 4 4 3 4 4 4 4 4 5 4 3 4 4 4 4 4 

70 

6

7 
4 5 4 5 4 5 5 5 4 5 4 4 5 4 5 5 4 5 

82 

6

8 
5 5 4 5 5 4 5 4 5 5 4 5 5 5 5 4 5 5 

85 

6

9 
5 4 5 4 4 5 5 4 5 5 5 4 5 5 5 4 5 5 

84 

7

0 
5 4 5 4 5 4 5 5 4 5 4 5 5 4 5 5 4 5 

83 

7

1 
5 4 5 5 5 5 5 4 4 5 4 5 4 5 5 4 4 5 

83 

7

2 
4 4 3 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

70 

7

3 
5 5 4 5 4 5 5 5 5 5 5 5 4 5 4 5 5 5 

86 

7

4 
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Lampiran 12. Data Interval Prestasi Mahasiswa (IPK) 

No Nama NIM IPK 

1 Erviana Lorna Momot 1717011085 2,19 

2 Yudi Afifudin 1717011065 3,41 

3 Mastanil Hadi 1717011004 3,79 

4 Farhan Faudi 1717011050 3,13 

5 Made Udi Astara Putra 1717011046 3,14 

6 I Gusti Putu Wirya Pratama 1717011049 3,35 

7 Sulistyani 1717011061 3,55 

8 Ahmad Muzaki 1717011057 3,51 

9 Eny Sab’awati  1717011091 3,54 

10  Kadek Erna Krisnayanti 1717011040 3,47 

11 Ni Luh Yusna Dewi 1717011037 3,7 

12 Mian Angelica Habeahan 1717011060 3,38 

13 Ni Nyoman Mertini 1717011073 3,25 

14 Diky Pradana 1717011089 3,42 

15 Ni Luh Supraeni 1717011074 3,6 

16 Mirja Diana Putri 1717011007 3,39 

17 Kadek Cindy Indriani 1717011034 3,64 

18 Kadek Maha Dyutikaraya Ariyana 1717011062 3,32 

19 Ni Komang Dewi Novitayani 1717011070 3,47 

20 Ni luh Sukma Andari  1717011056 3,4 

21 Vinny Alvionita Br Ginting 1817011047 3,32 

22 Birgita Rani Estika Naibaho 1817011059 3,02 

23 Shania Prica Maharani 1817011090 3,46 

24 Nadia Latifa Amir 1817011062 3,5 

25 Venti Dwi Mega Kartika 1817011061 3,77 

26 Ni Luh Vika Wulandari 1817011058 3,73 

27 Ni Komang Feby Ayu Pengastuti 1817011065 3,57 

28 I Putu gede Udiana 1817011085 3,76 

29 Anak Agung Sri Putri Mayuni 1817011081 3,89 



107 
 

 

30 Ni Made Pitayani 1817011046 3,63 

31 I Gusti Ayu Suparsini 1817011070 3,42 

32 Ni Luh Sunitaliani 1817011060 3,64 

33 Nyoman Ayu Vitryningsih 1817011088 3,23 

34 Kadek Ayu Dina Widyawati 1817011092 3,5 

35 Luh Wiratni 1817011089 3,56 

36 Farhan 1817011091 3,31 

37 Komang Tri Sitha Dewi 1817011051 3,61 

38 Luh Dita Febriani 1817011050 3,51 

39 Kadek Dwi Wulan Agustini 1817011084 3,7 

40 Siti Nur Kholifah 1817011053 3,62 

41 I Gede Ringga Gelastu Suryana 1817011038 3,32 

42 Ni Made Rusmiani 1817011043 3,7 

43 Kadek Gita Losiana Saputri 1817011057 3,62 

44 I Kadek Nastra Wilantara 1817011045 1,07 

45 Putu Yuni Priadyani 1817011066 3,5 

46 Ni Kadek Putri Mas Sinta Dewi 1817011048 3,56 

47 Ni Made Apriliani 1817011052 3,7 

48 Ketut Wahyu Jayadi 1817011076 3,14 

49 Putu Christine Nova Friskila 1817011049 3,81 

50 Ni Kadek Wahyu Purnadewi 1817011082 3,71 

51 Luh Putu Padma Yanti 1817011071 3,49 

52 Ni Luh Putu Putri Widiantini 1817011093 3,59 

53 Ni Kadek Ary Melianawati 1817011080 3,53 

54 I Komang Mega Trisna Wibawa 1817011064 2,89 

55 Ni Kadek Yuvita 1817011069 3,38 

56 Anak Agung Istri Tresna Widya Sari 1817011044 3,61 

57 Komang Adi Irawan Setiawan 1817011078 3,32 

58 Nyoman Sri Wahyuni 1817011086 3,73 

59 Komang Ayu Widiari 1817011087 3,68 

60 Meiliana Anggarini Fortune Dewi 1817011079 3,36 
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61 Ni Luh Putu Yustika Dewi 1817011073 3,44 

62 Ni Made Nila Santi 1817011063 3,4 

63 Ni Kadek Juni Tamani 1817011083 3,7 

64 Ni Wayan Desi Ardiani 1817011056 3,52 

65 Luh Putu Jayanti 1817011054 3,44 

66 I Gede Yudi Antara 1817011067 3,81 

67 Putu Yunda Ariesta Dewi 1817011075 3,62 

68 Ni Luh Sri Yuda Yani 1817011027 3,74 

69 Komang Reza Novendra 1817011106 2,87 

70 I Made Indra Septiawan Wahyu Wijaya 1817011002 3,66 

71 Samsul Rizal 1817011009 3,74 

72 Putu Hendrawan 1817011115 2,97 

73 Ni Luh Gede Anik Novi Asri 1817011105 3,53 

74 I Ketut Putra Wirakusuma 1817011104 3,04 

75 I Wayan Agus Sujana 1817011116 3,17 

76 Kadek Tristiana Aprilia 1817011109 3,55 

77 Novita Dwi Fakhira 1817011098 3,45 

78 Villia Arisma Putri 1817011099 3,24 

79 Ni Kadek Desy Dwiyanti 1817011108 2,89 

80 Ni Putu Febby Indriani 1817011113 3,4 

81 Kadek Suarjana 1817011111 3,46 

82 I Wayan Restu Adhi Perwita 1817011103 3,25 

83 Ni Komang Wisnu Alviana Dewi 1817011112 3,11 

84 Desi Kumalasari 1817011097 3,48 

85 Elviana Limut 1817011101 3,36 

86 Ni Ketut Wira Dewi 1817011100 3,31 

87 Selyn Dearini Rambu Hana Kambombu 1817011096 2,96 

88 Ni Putu Lely Andayani 1817011107 3,09 

89 Komang Desi Sumartawan 1817011110 3,07 

90 Putu Candra Parwati 1817011074 3,45 

91 I Putu Arta Wijaya 1817011055 3,47 
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92 Nyoman Teguh Sadewa Arisandi 1817011072 3,18 

93 I Gusti Bagus Ari Setia Suantara 1817011013 3,69 

94 Ni Luh Eva Lidyantari 1817011018 3,83 

95 Ni Wayan Wina Antari 1817011015 3,48 

96 Putu Indry Wirawati 1917011027 3,88 

97 Selvia 1917011045 3,81 

98 Ketut Ayu Suartini 1917011047 3,42 

99 Kadek Irna Dewi 1917011035 3,54 

100 Muhamad Rahmatullah 1917011025 3,43 

101 Galuh Khairunnisah 1917011057 3,55 

102 Ni Luh Astari Sulasiawati 1917011058 3,69 

103 Ni Wayan Ariati 1917011053 3,86 

104 Sonya Paramitha Handayani 1917011056 3,55 

105 Dwi Askiyatul Afkarini 1917011030 3,59 

106 Ni Putu Tantri Damayanti 1917011033 3,56 

107 Ni Luh Putu Ayu Desy Pratiwi 1917011044 3,87 

108 Putu Ria Armelita 1917011046 3,45 

109 Zaedar Ruhni 1917011049 3,74 

110 Kadek Yudhi Artawan 1917011059 3,38 

111 Suryaningsih 1917011054 3,85 

112 Komang Ade Komala Savitri 1917011041 3,8 

113 Ni Made Ramaswati 1917011052 3,73 

114 Kadek Risma Paramesti 1917011043 3,57 

115 Luh Putu Sumiantari 1917011055 3,87 

116 Luh Putu Widhia Lestari 1917011038 3,69 

117 Dinda Novi Fitriani 1917011029 3,73 

118 Michael Bram Tarigan 1917011026 3,19 

119 Luh Pani Atmini 1917011048 3,56 

120 Selvia Audina 1917011031 3,77 

121  Ni Putu Adenia Astiari 1917011034 3,66 

122 Dita Zulia Pramesti 1917011039 3,32 
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123 Andika Triananto 1917011037 3,68 

124 Ika Tindria Br Sembiring 1917011024 3,65 

125 Denis Milka Payona S Brahmana 1917011032 3,38 

126 Putu Panesha Olaria 1917011004 3,65 

127 Putu Ayu Amartya Putri 1917011023 3,76 

128 Tedy Syah 1917011051 3,36 

129 Windy Indriyani Br Ginting 1917011040 3,68 

130 Regina Margaretha 1917011028 3,19 

131 Mauladana Hafiz Hakiki 1917011060 3,39 

132 Ni Luh Putu Lilis Suryani 1917011050 3,63 

133 Shanty Susanty 1917011042 3,62 

134 Ni Putu Eka Purnama Dewi 1917011066 3,67 

135 A.A. Gede Putra Perbawa Dharma Yoga 1917011077 3,68 

136 Ni Putu Widhiarti 1917011065 3,58 

137 Kadek Ardi Santika 1917011073 3,51 

138 Dias Astizah 1917011070 3,65 

139 I Gede Suteja 1917011074 3,49 

140 I Komang Sudarma 1917011079 3,59 

141 Retno Daniati 1917011071 3,54 

142 Merie Novita 1917011069 3,45 

143 Ariska Firdaussia 1917011076 3,59 

144 Desak Made Dwi Widia Astuti 1917011063 3,63 

145 Gde Agung Rizky 1917011064 3,4 
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Lampiran 13. Data Penelitian Setiap Variabel 

Kondisi Sosial Ekonomi Kreativitas Mahasiswa Prestasi Belajar 

(IPK) 

22 82 2,19 

10 88 3,41 

12 82 3,79 

19 78 3,13 

18 84 3,14 

20 83 3,35 

16 83 3,55 

9 70 3,51 

20 86 3,54 

15 84 3,47 

10 81 3,7 

17 79 3,38 

22 75 3,25 

12 81 3,42 

19 76 3,6 

18 78 3,39 

16 82 3,64 

15 79 3,32 

19 77 3,47 

21 86 3,4 

20 82 3,32 

19 66 3,02 

22 85 3,46 

13 87 3,5 

16 82 3,77 

18 78 3,73 

25 84 3,57 

21 79 3,76 

23 84 3,89 

24 79 3,63 

21 82 3,42 

25 70 3,64 

17 85 3,23 

13 83 3,5 

11 82 3,56 

14 85 3,31 

23 76 3,61 
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10 78 3,51 

20 72 3,7 

19 83 3,62 

17 65 3,32 

14 81 3,7 

20 83 3,62 

14 88 1,07 

17 74 3,5 

15 74 3,56 

15 60 3,7 

18 85 3,14 

15 79 3,81 

23 70 3,71 

21 66 3,49 

17 76 3,59 

18 82 3,53 

18 75 2,89 

14 86 3,38 

14 68 3,61 

19 72 3,32 

19 82 3,73 

24 83 3,68 

13 69 3,36 

26 80 3,44 

17 78 3,4 

24 69 3,7 

27 86 3,52 

17 77 3,44 

17 70 3,81 

19 82 3,62 

15 85 3,74 

15 84 2,87 

16 83 3,66 

21 83 3,74 

17 70 2,97 

16 86 3,53 

16 84 3,04 

20 81 3,17 

24 79 3,55 

16 75 3,45 

23 81 3,24 
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16 76 2,89 

16 78 3,4 

12 82 3,46 

15 79 3,25 

11 77 3,11 

22 86 3,48 

18 82 3,36 

12 66 3,31 

24 85 2,96 

16 87 3,09 

14 82 3,07 

20 78 3,45 

17 84 3,47 

15 79 3,18 

15 82 3,69 

15 88 3,83 

14 82 3,48 

23 78 3,88 

10 84 3,81 

20 83 3,42 

19 83 3,54 

17 70 3,43 

14 86 3,55 

20 84 3,69 

17 81 3,86 

15 79 3,55 

15 75 3,59 

15 81 3,56 

22 76 3,87 

10 78 3,45 

12 82 3,74 

19 79 3,38 

18 77 3,85 

20 86 3,8 

16 82 3,73 

22 66 3,57 

10 85 3,87 

12 87 3,69 

19 82 3,73 

18 78 3,19 

20 84 3,56 

16 79 3,77 
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9 84 3,66 

20 79 3,32 

14 82 3,68 

10 70 3,65 

17 85 3,38 

22 83 3,65 

12 82 3,76 

19 85 3,36 

18 76 3,68 

16 78 3,19 

15 72 3,39 

19 83 3,63 

21 65 3,62 

20 81 3,67 

10 83 3,68 

17 88 3,58 

22 74 3,51 

12 74 3,65 

19 60 3,49 

18 85 3,59 

16 79 3,54 

15 70 3,45 

12 66 3,59 

19 76 3,63 

21 82 3,4 
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Lampiran 14. Deskripsi Data  

1. Data Kondisi Sosial Ekonomi\ 

NO Rentang Skor Frekuensi Presentase Kategori 

1 X > 24 9 6,2 Sangat Tinggi 

2 20 < X ≤ 24 32 22, 0 Tinggi 

3 16 < X ≤20 55 38 Sedang 

4 12 ≤ X ≤ 16 37 25,6 Rendah 

5 X < 12 12 8,2 Sangat Rendah 

 Jumlah 145 100  

    

2. Data Kreativitas Mahasiswa 

NO Rentang Skor Frekuensi Presentase Kategori 

1 X > 72 125 86,2 Sangat Tinggi 

2 60 < X ≤ 72 20 13,8 Tinggi 

3 48 < X ≤ 60 0 0 Sedang 

4 36 ≤ X ≤ 48 0 0 Rendah 

5 X < 36 0 0 Sangat Rendah 

 Jumlah 145 100  

 

3. Prestasi Mahasiswa 

No Rentang Skor Frekuensi Presentase Kategori 

1 X > 3,25 125 86,2 Sangat Tinggi  

2 2,75 < X ≤ 3,25 18 12,4 Tinggi 

3 2,25 < X ≤ 2,75  0 0 Sedang  

4 1,75 ≤ X ≤ 2,25 1 0,7 Rendah 

5 X < 1,75 1 0,7 Sangat Rendah 

 Jumlah 145 100  
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Lampiran 15. Uji Asumsi Klasik 

1. Uji Normalitas 

Dasar pengambilan keputusan dalam uji normalitas yaitu apabila data plotting 

(titik-titik) yang menggambarkan data sebenarnya mengikuti garis diagonalnya. 

Berdasarkan tabel dibawah maka disimpulkan data berdistribusi normal.
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2. Uji Multikolinearitas 

Coefficientsa 

Model Unstandardized 

Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

Collinearity Statistics 

B Std. Error Beta Toleranc

e 

VIF 

1 

(Constant) 3,735 ,374    

Keadaan Sosial 

Ekonomi 
,000 ,007 -,001 ,999 1,001 

Kreativitas 

Mahasiswa 
-,003 ,004 -,061 ,999 1,001 

a. Dependent Variable: Prestasi Mahasiswa 

 

Dasar pengambilan keputusan apabila nilai Tolerance lebih besar dari 0,10 dan 

nilai VIF lebih kecil dari 10,00. Berdasarkan tabel diatas diketahui bahwa nilai 

Tolerance lebih besar 0,999 > 0,10 dan nilai VIF lebih kecil 1,001 < 10,00. maka 

dapat disimpulkan bahwa data terbebas dari multikolineritas. 

 

3. Uji Heteroskedastisitas Dengan Metode Glejser 

Coefficientsa 

Model Unstandardized Coefficients Standardized 

Coefficients 

Sig. 

B Std. Error Beta 

1 

(Constant) -,218 ,284  ,444 

Keadaan Sosial Ekonomi -,001 ,005 -,018 ,827 

Kreativitas Mahasiswa ,006 ,003 ,138 ,099 

a. Dependent Variable: Abs_Res 

 

Dasar pengambilan keputusan apabila nilai signifikansi (sig) antara 

variabel independen dengan absolute Residual Lebih besar dari 0.05 maka data 

dikatakan tidak terdapat gejala Heteroskedastisitas. Berdasarkan tabel diatas 

diketahui bahwa nilai signifikansi pada variabel keadaan sosial ekonomi sebesar 

0,827 dan variabel kreativitas mahasiswa sebesar 0,099 artinya lebih besar dari 

0,05, maka dapat ditarik sebuah kesimpulan bahwa data terbebas dari gejala 

Heterokedastisitas. 
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Berdasarkan uji normalitas, uji multikolinearitas dan uji heteroskedastisitas yang 

telah dilakukan, menunjukan bahwa data telah lolos dari uji asumsi klasik 

sehingga data dapat digunakan untuk analisis regresi berganda. 

Lampiran 16. Hasil Uji Statistik Deskriptif 

 

Descriptive Statistics 

 N Range Minimu

m 

Maximu

m 

Mean Std. 

Deviation 

Prestasi Mahasiswa 145 2,81 1,07 3,88 3,4752 ,31787 

Keadaan Sosial 

Ekonomi 
145 18 9 27 17,23 3,953 

Kreativitas 

Mahasiswa 
145 28 60 88 79,13 6,029 

Valid N (listwise) 145      
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Lampiran 17. Hasil Uji Hipotesis 

1. Hasil uji T untuk Pengaruh Variabel Kondisi Sosial Ekonomi Terhadap 

Prestasi Belajar Mahasiswa Pendidikan Ekonomi Fakultas Ekonomi Universitas 

Pendidikan Ganesha 

Coefficientsa 

Model Unstandardized Coefficients Standardized 

Coefficients 

t Sig. 

B Std. Error Beta 

1 
(Constant) 2,331 ,067  34,772 ,000 

X1 ,066 ,004 ,826 17,519 ,000 

a. Dependent Variable: Y 

 

2. Hasil uji T untuk Pengaruh Variabel Kreativitas Mahasiswa Terhadap 

Prestasi Belajar Mahasiswa Pendidikan Ekonomi Fakultas Ekonomi Universitas 

Pendidikan Ganesha 

Coefficientsa 

Model Unstandardized Coefficients Standardized 

Coefficients 

t Sig. 

B Std. Error Beta 

1 
(Constant) -,266 ,155  -1,718 ,088 

X2 ,047 ,002 ,897 24,231 ,000 

a. Dependent Variable: Y 

 

3. Hasil Uji F untuk Pengaruh Variabel Kondisi Sosial Ekonomi dan 

Kreativitas Mahasiswa Terhadap Prestasi Belajar Mahasiswa Pendidikan Ekonomi 

Fakultas Ekonomi Universitas Pendidikan Ganesha 

ANOVAa 

Model Sum of Squares Df Mean Square F Sig. 

1 

Regression 11,844 2 5,922 310,711 ,000b 

Residual 2,706 142 ,019   

Total 14,550 144    

a. Dependent Variable: Y 

b. Predictors: (Constant), X2, X1 

 

 

 



120 
 

 

4. Hasil SPSS Model Summary 

Model Summary 

Model R R Square Adjusted R Square Std. Error of the Estimate 

1 ,902a ,814 ,811 ,13806 

a. Predictors: (Constant), X2, X1 

 

5. Hasil Uji Regresi Linier Berganda 

Coefficientsa 

Model Unstandardized Coefficients Standardized 

Coefficients 

T Sig. 

B Std. Error Beta 

1 

(Constant) -1,126 ,348  -3,233 ,002 

X1 -,027 ,010 -,332 -2,742 ,007 

X2 ,064 ,006 1,213 10,032 ,000 

a. Dependent Variable: Y 
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